
COMUNE DI ORIO LITTA
Provincia di Lodi
----------------------

 
 

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

 
NR. 13 DEL 09-02-2023

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI

ECONOMICI ALLE FAMIGLIE AD INTEGRAZIONE DELLA RETTA DI
FREQUENZA PER I SERVIZI DI ASILO NIDO E PRIMA INFANZIA (3-36 MESI)

 
 
L'anno duemilaventitre addì nove del mese di Febbraio, alle ore 16:15, nella SEDE MUNICIPALE, si è
riunita la Giunta Comunale,
 
Cognome e Nome   Presenti Assenti
       
FERRARI FRANCESCO SINDACO X  
GABBA GIANFRANCO VICE SINDACO X  
PADOVANI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO X  
       
Presenti - Assenti   3 0
 
Partecipa alla seduta il, Segretario Comunale DOTT.SSA MARIA ROSA SCHILLACI.  
Il SINDACO FRANCESCO FERRARI, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatato
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.  
Quindi, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  
 



 
Proposta n° 20 del 09-02-2023

 
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI
ALLE FAMIGLIE AD INTEGRAZIONE DELLA RETTA DI FREQUENZA PER I SERVIZI DI ASILO NIDO E
PRIMA INFANZIA (3-36 MESI)
 
Presentata dal Servizio: RAGIONERIA
 
Allegati: 2
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
 
PREMESSA la necessità di dare la possibilità alle giovani coppie del Comune di Orio Litta di poter
usufruire di una struttura, non ancora esistente sul territorio comunale, per l’accoglienza di bambini di
età compresa tra tre e trentasei mesi;
 
PRESO ATTO che il servizio nido famiglia predetto svolge un servizio educativo e sociale, a carattere
popolare ed ha una propria autonomia educativa ed organizzazione interna;
 
TENUTO CONTO che:
-           sul territorio comunale non sono presenti strutture che erogano servizi educativi e sociali d’interesse
pubblico che accolgono bambini e bambine in età compresa tra tre e trentasei mesi;
-           il Comune di Orio Litta per favorire la permanenza e l’inserimento dei cittadini oriesi in condizioni di
vulnerabilità economica e sociale negli asili nido privati presenti nei comuni limitrofi, ha convenzionato n.
2 posti/bambini, per l’annualità 2022/2023, presso la struttura privata Scuola dell’Infanzia “Maria Pia di
Savoia” sita VIA MAMELI 60 FRAZ. LAMBRINIA, 27013 CHIGNOLO PO (PV), incrementando l’acquisto
dei numeri di posti/bambino come di seguito:
annualità 2023/2024 n. 4
posti/bambino annualità 2024/2025 n. 6
posti/bambino
 
VISTA la convenzione approvata con delibera G.C. 96 del 25-11-22 stipulata con la struttura privata
Scuola dell’Infanzia “Maria Pia di Savoia” sita VIA MAMELI 60 FRAZ. LAMBRINIA, 27013 CHIGNOLO
PO (PV);
 
DATO ATTO che il Comune di Orio Litta è risultato assegnatario delle risorse previste nell’ambito del
fondo di solidarietà comunale (FSC) per il potenziamento del servizio asilo nido, per una quota di €
15.346,25 per l’annualità 2022;
 
VISTA la necessità di espletare un avviso pubblico per l’assegnazione di contributi economici alle
famiglie ad integrazione della retta di frequenza per i servizi di asilo nido e prima infanzia (3-36 mesi);
 
DATO ATTO degli allegati pareri favorevoli espressi dal responsabile del servizio interessato e dal
responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali approvato con D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 

Visto l’art. 48 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;
CON VOTI unanimi espressi in forma palese;
 
 

D E L I B E R A
1.                 DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa, un avviso pubblico per l’assegnazione di
contributi economici alle famiglie ad integrazione della retta di frequenza per i servizi di asilo nido e
prima infanzia (3-36 mesi);
2.                 DI APPROVARE, l’allegato modulo di richiesta per l’assegnazione di contributi economici alle
famiglie ad integrazione della retta di frequenza per i servizi di asilo nido e prima infanzia (3-36 mesi);



3.                  DI DARE ATTO che il termine di presentazione delle domande avrà scadenza il 28/02/2023;
4.                DI DEMANDARE al responsabile del servizio interessato gli adempimenti conseguenti.

 
 
 



 
Deliberazione N° 13 del 09-02-2023
 

Letto, approvato e sottoscritto:
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
SINDACO FRANCESCO FERRARI DOTT.SSA MARIA ROSA SCHILLACI

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
 
Si certifica che il presente atto, avente ad oggetto APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER
L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI ALLE FAMIGLIE AD INTEGRAZIONE DELLA RETTA
DI FREQUENZA PER I SERVIZI DI ASILO NIDO E PRIMA INFANZIA (3-36 MESI), diviene esecutivo ai
sensi dell’articolo 134 del D.Lgs. 267/2000.
 
[ X ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione – Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267/2000.
 
[ ] La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile – art. 134, comma 4 del D.Lgs
n. 267/2000.
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE
  DOTT.SSA MARIA ROSA SCHILLACI

 
Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate


